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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
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Szántásverseny, ekeversenv, gépkiállítás, 
az egylet által vásárolt gépek kisorsolása, 
és cselédjutalmazás Szécsényben máj. 13-án.

Vannak, kik a Bzécaény-vidéki gazdasági 
egylet ezen elad fellépését elbamarkodáanak 
tartják. Részint azért, mert a gépkiállításhoz 
jelenlegi vbaouyainkhoa képest nagyobb ' re
ményeket kbtni alig lehet.

A szántás és ekeversenyre, mint állítólag 
oly gazdasági eszközlésre, mely kUlOmben is 
meglehetős jó módon hajtatik végre, — szük
ség nincsen.

A caelédjutalmazást csekélyebb anyagi 
jutalommal nem gondolják elégségesnek arra, 
hogy hűség- szorgalom- és ügyesség lehető 
kifejtése mellett a cselédséget egy gazdaság
hoz hosszé évek során lekötni lehessen.

, Szabad legyen ezen ellenvetésekhez ész
revételeimet megtenni.

Igaz, hogy tekintve a mezeigazdaaág je
lenlegi szomorú anyagi helyzetét, a kiállító 
gépész-firmák egyelőre nagy vásárokat nem 
fognak eszközölni; de tény az, hogy sok szük
séges gép csak azért nem szereztetik be, mert 
annak valódi jóságáról, hasanavehetösegeroi 
a gazda közönségnek nincs alkalma meg
győződni.

Ha a venni szándékolt gazdasági gépek 
jósága- szabott ára- és a kezelés módozatairól 
alkalmunk lesz tudomást szerezni, nem fog
nak eltnaradni teá/p®*tM>b .gép. bs<«‘r’á**lr. 
melyek különben nem jöttek volna létre.

Dicsérettel kell máris megemlíteni, a töb
bi közt Nikolsan budapesti gépész-firma tu
lajdonosnak több oldalról tanúsított megelőző 
készségét, mely szerint gépeit, a Szécsény-vi
déki gazdasági-egylet e hó 18 én tartandó 
kiállításán nagyobb számban bemutatni, és 

tetemes előnyök mellett árba becsájtani kész
nek nyilatkozott.

£ szerint alapos kilátás van arra: hogy 
<wen első vidéki találkozása kiállító gépész 
urakra és a tisztelt mezes gazdakOzénségre 
kielégítő eredménnyel fog lefolyni.

Az ekeverseny, szánlásverseuy szükségét 
indokolja azon körülmény, hogy még igen 
sok mezeigazdaságban sajnosán látjuk nélkü
lözve a jó és kOnnyű dolgot végző ekéket; 
hogy pedig a szerkezet szilárdsága nagy eiöny- 
nyel bir, azt kétségbe vonni nem lehet.

Bök mezei gazdatársunk megelégeli < az
zal, hogy vaskereskedésben megvéteti a vas- 
kórmányt és szántó vasakat, a többi t. i. az 
eketaliga marad a régi faszerkezet. Pedig a 
felhasználandó erőkifejtésre nagy külömbség 
van a könnyű és biztos járású vas és fis eke 
taliga közt, mely utóbbit minden kis eső aka
dályoz a munkában az által, hogy a kerek 
folyók sárral megragadnak.

Kifogjuk tehát próbálni a legújabban 
sokak által dicsért hármas ekéket. Versenyre 
fogjuk bocsájtani a jó hírnek örvendő Gubicz 
4. VJJaee •ledbeo, hn<ry 14e—• d— 
azok szilárd jó és kDnnyü munkát végző szer
kezetükről, beszerezhessünk olyat és annyit: 
milyenre és mennyire szükségünk van.

Mily jó eredményei lesz a 16-20 szán
tásra kiállított béresek szántás versenye: mi- 
dönrá kijelelendő és valószínük* sorshúzás által 
meghatározandó sorrendben ekéjét a földnek 
akasztva próbáját fogja adni annak, mennyire 
képes a szabályszerű hat centimeter mély mag
házat lehető legtisztábban és lehető egyenes 
vonalban megszántani.

Ez bizonnyára kisebb nagyobb ügyessé
get és minden szántó béresnél megkívántaié 

azemmértéket igényel, mely szeriül LaráadAUn 
alkalmával egy bizon/o* fik** pontot kdUJ 
magának, habár az csak egy nagyobb r(£b& 
álljon is, kijelölni.

A kitűzendő jutalmak köveikaeók: l-oő 
dij két db arany, 2-ík díj egy db *raay, >4k 
díj stégy frt é-ik dij hárem fit.
írt. a következő öl versenyző dicsérő okmányt 
fog nyerni.

A szán tás verseny re, vezető vsgyizaz eke 
szarvát fogó béresen kívül más egyén uetb 
fog alkalmaztatni; a hármas ekék ki veuelóvzl 
két más más marha bocaájtalik doiqgza; a 
Urázda mélysége 12 c. m- ás minden ággos 

versenyző (nesn egyleti tagok ás) 2Ö0 □ á* 
hoeszalakú területet ad.

Az egylet által vásárlandó gazdasígí gé
pek kisonolása részint azért fog töhénni, 
hogy a kiállitásra beérkezendő gépek tuljy- 
donasaik iránti méltányossági takástatbA ve

vőre találjanak; részint teért, bogy a biákb- 
tást rendező egylet még ekkoráig azttasbb 
anyagi viszonyán némileg segítve legyen. '*

A régi 16 évig hívse és jó erköcscMl egy 
gazdaságban szolgáló öt fertrdemesebb tejé 
uo* juuumzzzM egyecceut umsjx asAau.

Ezen jutalmazás által a csoudség egy 
igen elharapódzó hajlama fog fékousuu; qgfte 
is azt tapasztaljuk: hogy cselédjeink nagyobb 
része egyedül az anyagi basses uiáo indul; 
sokszor alig nehány frintnyi értékű <eéé*y<K 
ndahsgy** kllbabee .tsinder tüirÍLtetbez 
gazdáját ez által azt a tudvalevő gyaktáa 

igen terheshurezolkodási kolÍMflW.lec**geax.ek 
teszi ki, nem is számítva azon lehetőségéből* 
hogy az ily cselédben egy sok tekintetben 
hasznavehetetlen egyént fogadott szolgálatéba

Igaz, a jutalmazásnak ezen mérte, talg 
igen messze van attól, mely a gyáripirÜBá
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qiabb időkben nyilvánul; hol például nyug- 

elég. BiAnyo. örfcanrtf fogjapiálni ógf 

oétnely jpwsdaság, régi hú cerifcljfeak egy le* 
tolat á$U mulmMá^t, kivel U vagy t*H«h 
négy vuaunagUladôhómé időn át jé te bal- 
nmotaii megosztott. Bizonyára wttn ki» ön
tudat fog ébredni azon régi hú zzqIgában, ki 

esen testületi uj jutalomban a közvélemény 
ily kOlönöe kitúntetéMel járA nyilvánuláaát 
fokozott önérzettel fogja veúnt.

Megtorlással fog szolgálni azok ellenében, 
kik a szolgálati szerencse-próbálást ex-profc’so 

gyakorolják.
___ Serkentésül fog szolgálni végre azokra, 
kik szolgálatukban több éven át máris bizonyos 
di etekre tea, kitartást tanúsítani képesek voltak, 
mert a jutalom reményével ók is biztathatják 

magukat
4rrW*

Nógrádmegye rendes tavaszi közgyűlése
(•ájes H Ma)

Nógrádmegye bizottmányának tagjai már rág je- 
lsetek meg oly számmal a megye díszes tanácskozási 
termába*. mint f. bő 5 én. — Összesen 270 bisottmá 
■yi tag aeraglott össze, bogy a szőnyegen le rd fontos 
tárgyak elintézésében meleg érdeklődéssel vegyen részt.

A közgyűlés pont 10 érakor vette kezdetét, Gr. 
GytXfcy Abrahám es. kir. kamarás s a megyének fijis 
ys«j^ — zajo* éljtinsteek közt foglalta el elnöki szé
két, melyben ez alkalommal foispánaágáauk Óik tava, 
■m közgyűlését nyitá meg következő beszédé vei:

aT< megyei bizottmány! Őszinte örömmel adyús* 
löm a msgyai bizottmánynak számosán összejött tagjait^ 
midin est teszem, engedjék meg, hogy axoi reményem- 
aak a<Jak kifejezést, miszerint úgy e közgyűlésen üteg 
UMásmadá limmnlf választások, valamint a törvény
halig tágabb körében mogejteedő kép tmeli válasz- 
tásak.Mm fogják megzavarni ama egyetértést és nyu
galmat, mely a megye közönségében a közügyek tisz
telete mellett mély gyökeret vert, és midin a képvi- 

- szenoti szalsd'gyaVor

lata árvduyesttlnd, a megye közönségét rég idd óta 
taBuUttkő eae* szép egyetértés ez alkalommal is fenn- 
maradná fog.

it Midia a közgyűlést ezennel megnyitom, legyen 
■sebed tadoueázakra bossom- azon lényt, mely velem, 
mát a ategye főispánjával, a ml kir. belUgymiaiaztor 
teagyméltóeájs által kővetkező levélben közöJtetctt. 
(Fotelrsstatik szón leirat, mely mellett Őfelsége által 
Gr Forgácb Antal ár ' őeíefoaciájánsk e Lipöt rend 
ángy karasztj díjmentesen adomán vontatott.)

B nagy kitüntetést magában foglaló Jelvény, 
melyet legkegyelmeeebb királynak szélién szokott rí 
mMÚ, megyénk oly férfiát érte, kit mindnyájan isme
rtük és szeretünk, és épen azért, mart mindnyájan is- 
merjtk őt, részemről fölöslegesnek tartom, begy e ftr- 
táaaka megye és országnak szentelt nagy tehetségét 
ás szilárd hazafiul jellemét bővebben részletezzem. 
Erős hitem sz, hogy a történelem szigort birájs igazat 
fog adni arra nézve, bogy midőn e férfiatok kezében 
nagy te döntő halálom volt letéve, esett nagy és dön
tő hatalom általa te legjobb meggyőződése szerint sen
ki kárára, hanem sz ország javára használtatott feL

Feikérem a megye főjegyzőjét, hogy e magas 
kitüntetésről tanukodó jelvényt — a Lipót rend nagy 
karaoKtjét — Gr. Forgács Antal ár őezeleneiájának 
átnyújtani szíveskedjék.

(Hármon Gábor főjegyző a főispán által átadatott 
jstvteyt átveszi s Gróf Forgácb Antal árhoz vivo, átadja.

Esnek megtörténte után Hnszár István ér 
faditváayosta, bogy a megyei bizottmány élte! érzett 
örtm, midőn ugyanis a megye egyik kitűnő fia a trón 
előtt oly kitüntetésben rtezeealt, — jelen közgyűlés 
jegyzőkönyvében kifejezésre találjon.

Or. Fergáoh Antal ur megköszönte sz úgy
mond — nem remélt k Hűn tetőst, s miután személyes 
ügyről van szó, csak rtriden jegyzi meg, hogy őfelsé- 
gteik eme kiUtetetteért hódolatát és köszönetét a trón 
zsámolyánál letette — a megye bizottmány sah ezen 
HMgtfostaláaét hálás könöeettei fogadja. A megtisztel 
tette rá nézve nnnyrraJ kedvesebb, mert azon megyo 
részéről nyilvánul sz, mely — az 5 családja történe
tével századok óta Össze vsa köbre, * valamint a múlt
ban elődei • megye nagyságának előmozdításában ke 
restek törekvést, — ágy jeteebea ő is e megye nagy 
aágéne k te dleaőeégteek tehető eMssowfitátera tö
rtetőik.

Kantán gr. Gyürky Ábrahám főispán felemlítő, 
k'W g^B-páry Gyula yóniQgytnialteier ô nágymél 
lósága te Arany gyapjas renddel dÄtett fot Klső 

uel, űgf mind, hogy íbiepáni tMAdSI a miniszter ál;vet 
ily oldalról, hozom fel; de akt te ország pénzügyeivel 
csak egy keveset is foglalkozik,,** ludui fogja azt. 
hogy gr. Szapáry pénzlgyiniaisatar ár az ország péttz- 
Ugjgfc. * Woa^yobb úláUaágbaa’vette át, s ma már 
azt oly megnyugtató állapotba helyeslő, hogy bitelüQk 
a külföld ek.jl szilárdulni kezd, e pénzügyiteket illetőleg 
uagyban megnyertük a külföld bizalmát.

Gz. Forgácb -Hitel űr reflektálva | * főispán dr 
által mondottakra, inditváuyozU, hogy magyarvrszág 
pénzOgymiuisstcrét őrt kitüntető*alkalmából, a uméllő 
ságu pénzügyminiszterhez üdvözlő felirat meueaates 
sék s érdemel jegyzőkönyvileg megörökitemenek

Ezep Indítvány egyhangúlag s közlelkoscdéssul 
elfogadott, (s erről gr. Szapá y Gyula ô nagýracltó.ága 
magyarország derék péntügymiuirztero táviratilag 
érteaittetett.)

Az alispáni jelentés, moly a lefolyt esomínyek 
nek hű tükrét tátja fel, tudomásul vétetett.

Felöl vallatott a megyei pénztárakról vezetett 
s^amsAZenkra valamint a községi számadásokra kő 
sziléit szakbizottsági jelönié*. Ezen jelente* te az ab 
ban foglalt a állandó választmányi lag is elfogadott 
javaslatokat a közgyűlés m inde u észrevétel nélkül 
magáévá lőtte.

Ezen előterjesztések után Ptachy Tamás úr a 
megye süld asztalára azon mindenki állal örömmel 
ás köztetszőssal fogadott indítványát tevő le, hogy 
tekintettel azon érdemekre, melyeitől l.owmczi Gr. 
Gyürky Ábrehaiu, a megye mostani kitűnő főispánja, 
o megye közügyeinek lelkiismeretes, pontos éa tapin 
latos voze lése körül tanúsított; tekintettel azon nem 
köznapi tulajdonokra, melyek niellett a főispán uruak 
sokszor nehéz körülmények UGtótt az éles ellentétben 
lévő pártazonvedélyekot lecsillapítani átkerült a hogy 
a főispán, a megye közönségóbuu u áldásos egyetér
tést létrehozni, pi iádon időben törekedett; indítvá
ny ózza, bogy a kitűnő főispán élefnagyságű arczképe 
megszerezteasék, az e megye díszes termében lévő 
volt kitűnő főispánok arcxtíp.-i móllő helyeztessék, 
a az arexkőp megszerzésének kivitelével a megyo 
alispánja bízásáéit meg. ’

Pahzky Ágost nr kiemelvén azt. hogy a nyíl 
vánoe élet terén habár politikai elvekre .'nézve külön- 
uvairaa egymástól az etnDereZ, mégis az egyenes jel
lemek — iránt még az ellenfelek is tisztelettel vi
seltetnek. Épen azért ö is helyesléssel fogadja az in
dítványt. . « ■

Az indítvány túutető éljanzteek mellett elfogad
tatván, felkéretett Gr Forgóqh Antal. Huszár latten, 
Plachý Tamás, l’nlszky Ágost és Scitovssky jáoos urak, 
hogy a megye ezen végzését a főispánnal, ki időköz
ben termeibe vonult, közöljék. Ezen küldöttség a megye 
feentebbi határozatát a főispán tudomásáré hozván, a 
főispán a küldöttség élére a gyűlte termébe jött, a ott 
az elnöki székei elfoglalván, megköszönte a megyei 
bizottmány ezen kitüntetését, a annak adott kifejezést, 
bogy e megye érdekeit előmozdítani mindenkor köte
lességének fogja ismerni.

Olvastatott Fáy Albert szügyi birtokos alapító le- 
vslsr mely szeri ni a magyar&sodás ezéljaioak előtnozdi- 
tására 1000 frtot felajánl, olykép, hogy addig, míg az 
1000 frt tőkét a jelzett ezélra a megye rendelkezésére 
bocsátja, az ezen tőke ű száz tói iát vagyis évente 50 frt 
fog kifizetni. Kéri egyszersmind a közgyűlést, hogy 
ezen alapítvány a trónörökös meayekzője alkalmából 
.Stephanie- alapítványnak nevettessék el. Ezen hazafias 
áldozat közönéitől elfogadtatván, Fáy Albert úrnak 
jegyzőkönyvi elismerés szavazlatik, s intézkedés tétetni 
fog a maga utján, hogy a „Slcphaniatf elnevezte en- 
gedélyeztessék.

Olvastatott Hntzár István ár imhtványa a megyei 
közmunkára vonatkozóiig, mMyszertat tekintve azon 
körülményt, hogy nagyobb teslük't, mint amilyen a 
megyei közgyűlés is, a közmunka végrehajtását kollőkép 
nem érvényesítheti s a felügyeletet és ellenőrzést nem 
gyakorolhatja, ennélfogva a közmunka természetbeni 
te pénzbeli összegének és sz úthálózat megalapításának 
kivételével, mely teendők a törvény értelmében a köz
gyűlést illetik, a közmunka ellenőrzése, az a feletti 
felügy Jet egy évre a közigazgatási bizottságra bizassek.

Ezen indítvány Pokorny íkuzláv iwn módosít- 
ványával, bogy az egy év még próbáid teck is kevés 
lévén, a helyett ezen teendőkkel a közigazgatási hízott 
ság .további intézkedésig* hizsasék meg, elfogadtatott.

A B. Gyarmat- sziráki útvonal kiépítése ágy az 
állandó választmányban, mint a közgyűlésen majdnem 
elkeseredett vitára a^ott alkalmat. A szakértői vélemény 
szerint kiépítendő lenne a gyarmat, mobora, beerke, 
guta, béreséi, vanysreti vonalon kívül a bér, vzandi, 
terényi vonal Is, Brétsr Alfréd úr s terény! vonat ki 
építését ezon vidékre nézve legvitalisabb életkérdés

gyanánt tüntette fej, s habár a|eu vonal kiépitéaébss 
* «fc«)I.Mt‘''kurak is^iusiu frísqyafgul kossá
járulói. óh oJnp.k, sotM^Mihoif wJUgy szén 
fend tAS^yei űtualí canotdaáltaMÓk, uárrtioitovszky 
űr elvikórdte mpértteőt tuHija sllbss, hegy a már 
ogyszMmiuistarileg Jóváhagyóit úttervtől eltörte tetős 
sók anélkül, bog) a tervbea lévá átiésa ^iépillo Isuus. 
Ezen nézetet osztották l’ulszhy és Huszár urak is, s 
midőp szavazatra karüli a sor, a terényi vonalat 119 
szavazattal otr olieuébon elejtették; azonban kimonda
tott az, hogy a birtokosok által telt ajánlatok igény- 
bevétele, *u«|lqtt az .érdekelt községek közmunka ereje 
ezen útra, mint vicinális vonalra, fektetessők.

Tárgyaltaiéit Ikniczky Gyula indítványa, mely- 
•zarint tneg nem engedbetftnek mondassák az ki, hogy 
a tisztifőügyész magán ügyvédi gyakorlatot űzhessen. 
Egy része a tekintélyes szónokoknak (gr. Forgách, Pnlsz 
ky, Huszár, Sóltovssky,) ezen indítvány ellen szólalt fel, 
ucm találván észszerűnek a közgyűlések lpdározataittak 
időelölli meg változtatásit; a magán ügyvédi gyakoriéi 
kimondása egy választási cyklosra (fi évre) szól n ily 
iDódnmíáaok ősapán as általános tiestajitáskpr tehetők; 
nem pedig (őlog azért is, mert így az alttgyész magán 
ügyeket vállalhat, holott a hivatal főnök nőm. Puluky 
hosszabb óa igen kimoritő beszédében az öszzefőrhettenség 
felcslegezsőgo mellett főleg atzal is érvelt, bogy hiszen 
azt a mull jónak igazolta, mert a volt ügyési (Harmos. 
Gábor úr) a privát praxis ineltelt is a megyo bizalma 
folytán egyhangúlag a főjegyzői székre omaltotott. A Be- 
uiczky <uditványát pártolók (Placby, Szontagh, Rornéoy 
fy, Kövy arjtllandó választmányban adták elő érveiket, 
mely szerint a tisztifŐUgyészi állással a magán Ügyvédi 
gyakorlat összo ueiu egyenlíthető. Szavazatra kerülvén 
az ügy. Ileaicsky indítványa 144 szavazattal 85 ellené
bon elfogadtatott. Pulazky Ágoat űr ezen határozat 
ellenében, felebbezéssol élL A kijelölő bizottság 
következőkép alakult meg, tagokul mogvállasztaltaX; 
Placby Tamás, Pulazky Ágoston, Sonlag Pál, a főispán 
által kinoveztellek: Gr. Forgácb, Dossowffy Oltó te 
Huszár István. A kijelölő bizottság elvonult, a műkö
dése alatt több körlovél és kérvény iutéztetelt el. így 
Heves megye körlevelo az oroszhatalom-tél, terjeszke
désének megakadályozása és Lengyelország vízazaóUiUte 
ifont pártortatott. Somogy megye körlevele sz üzleti 
könyvek magyar nyelven! szerkesztése tárgyában, 
pártoltatott. stb.

- A b. gyarmati dalegyletnek az általa a nagytérén! 
baszn Hátáért fizetett öO frt. vissza atalványoitztott.

Sik Rozália azttléanó oklevele kíhlrdettatatt, <
Az időközben hozott országgyűlési törvények 

kihirdoltettek.
A kijelölő bizottság működését bsfejezvén gr. 

Gyürky Ábtabám foispin, mint a kijelölő bizottság 
elnök a jelenti, hogy a tisztifőHgyteil állomásra HJói 
lőhettek: Devsewffy Elek, Steller Antal te TersatyinMky 
István. • ... ■ út...- 4 i

A szavazás elrendeltetvén, beadatoU254 szavazat, 
e közül Steller Antal 131, Tcrsztyánszky István 83 és 
Dassewffy Elek 40 szavazatot kapott. Eszerint Steller 
Antal megvélantottnak kimondatott.

Árvastéki ülnököknek megválasztattak: Török 
Sándor és Horváth Danó; első aljegyzőnek Bálán 
Ferencz .„'yliaugnlag, másod aljegyzőül kijelöltetett 
Baintner Arnold és Tbnrzó Adorján A szavazás meg- 
ejtelvén, boudatott 183 szavazat, e közül Baintner 
l52,,Thnrtó 3|-et nyervén, — .Baiptosr Arnold mpg- 
válaitroit 2 od Aljegyzőnek kimónttalótÉ* — Á nógrádi 
járásban sígéd <zolgabirónak egyhangúlag Bene Gyula 
válzszlatott meg. Td-ri/.

Ezeken kívül Háttér János tiszteletbeli főügyész
nek, Molnár István.tiszteletbeli aljegyzőnek és Rnttkay 
Gyula L segédszolgabirónak neveatetstt ki. «*>

Következett a .tengeri kígyó“ vagyis Losoncénak 
és B.-Gyarmatnak a katona elszállásolásérti 10 - 10 
ezer írttal teendő kártelaaitása. Ellene voltak Soitov- 
szky, Huszár István, Huszár László, Gr. Forgácb; 
mellotte: Pokorny Gusztáv, Kövy Tivadar, Sréter Al
fréd, Rcményfy József. A kérdés szavazatra bocsáttat
ván, nem mól 82, igennel 46 szavazott. Ez az ügy 
azért hivatik tengeri kígyónak, mivel egy idő óta min
den gyűlésen előfordul s amlot Reményfy úr mondta, 
— addig még R-Gyarmat és Loroncznak e czitnfl jo
gos igénye ki nem elégittetik, mindig fel fog hozatni.

Reményi Károiy kérvénye a lóczi tűzkárosultak 
érdnkébeo elfogadtatván, a bizottság 200 db kenyérnek 
azonnali kiosztását rendelte el.

Az árvapénzek kezelése tárgyában, hogy t. i. azok 
mely pénzintézetekben helyeztessenek el, a névszerinti 
szavazás megejtetvén arra, hogy az árvapénsek a b.- 
gyarms'i 3 pénzintézetben az alaptőke és a forgalom 
arányábsu belyoztettoek el, 20, — ez ellen 13 szava
zott. — Megjegyzendő, bogy az illető pénzintézetek 
minden hónapban tartoznak kimutatást felterjeszteni 
az alisptni hivatalhoz, — s azon esetben, ha a fi*/, túli 
kamat redokáltatni száodékoltatnék, ezon körülmény 
fél év előtt bejelentendő.



NÓGRÁDI LAPOK.

Huszár István cuk u esetben otéVMott *«4a» 
as Indilváuyhos, ba a három pturtnUuat u árrapéa 
Mkért eg) eleszlegwségei villái. ’ -

As eiôirényutok éa ezátnadok késxilésére vonat 
kősó, továbbá m egóauégügyl ta a késelési tilalom 
tárgyébau eurkeexlaU eubélyrendeletek jóváhagyat 
Lak, a m ömu érvéoyben lévő eubályrsndelotok »fj 
ffaalboui kiadáaa Nógráduiogye térképével éa a mrgye 
atalistikai adataival alreudeíletett a czul a főjegyző 
biutott mag.

VarécM kôuégoek Kubu-Blaac Mórral kötött 
szerződése ingatlau clsdáa tárgyábau jóváhsgyaUitt; 
ugyanennek sz állaiuvMpálya Igazgatósággal kötött 
aaenödéaa elvileg hagyatott jóvá, a záradékolással, 
ha a feltételeknél elégtéUtlk. aa alispán biutott meg

Vadkert község kovács lakbázáu*k eladása jó- 
vábagvatolt

Losonci vásárteriffáiáhoi a vétóéi tauáca Altai 
függesztett pót Intézkedés eltöröltetik. Ugyanéira 
véről érdekében a laktanya ügyben a miniszterhez 
sürgető leiirat intéttetik.

A rónyai málnapataki ée loe lugéri 3 körnrvoei 
kérőiét ketté olvadván, ai orvosok dijeiéaa HOO. írtban 
alapiitatott meg.

Kraaék Ferenci kérvénye, melyeMrint Ilii írt 
késedelmi bírságban maraaatallátott Mórt, mert a 
pélfalvi utat a uerződéstől eltérőiig csak 4 héttel 
később kéealUtto el, eaan bírság alól feloldatott, mi
vel • Jelenvoit ixolgabiró előadása surint ai ni elké 
•xitéaót a rotu időjárás akadályozta; iő lag pedig 
aiért mentetett fel a faetéa alól, mivel a Jelzett út 
igék jól van elkészítve.

Elbatiroitatott, hogy a betegépoléai alapra a 
községek eiantnl ai egén 0% kot fogják befiului. 
A jelenlegi tartóiéi kifiiatéaéro a javadalmaiéi! póni tér 
terhére büOOfrt vétetik feL A megtakarított össugek 
a megyei kórból alapjót íogjék képeink

■ Budapest megkeresése folytén Nógrédmegye a 
magyar képsőmúrészotre 200 frtot navaiott meg. A 
képsőmövészet — érdikeinek iitépoléaa aiempontjéból 
12 bizottmányi tag küldetik ki, — ezenkívül a megye 
minden évben 100 frtot teái télre 10 évig, a ai Így 
összegyűjtött 1000 ft tökét képzőművészeti exélokra 
fogja. fordítani.

Dr. Szombati József körorvos kérvényeinek hely 
nem adatott>

Aion kérvény, hogy Garób községe a szállóéi kör
jegyzőségbe osztanék, eluteaitUlott

Lóállitási bizottsági elnökökül: Haniély László 
ée Pokorny Gusztáv vélaaitatuk meg.

^Biúgy köwégoek megeugedtetatt, bogy UO írt 
Állampapírjait készpénzzé convertólja.

Elhatároztatott Hiűgy község kérvénye alapjón. 
hogy-ai uj atitiatikai adatok értelmében a körorvoai 
faltéit illetőleg újabb kivetéa fog tétetni ai egész 
megyében.

A nógrádi jegyié vélantóa ellen beadott aemmi 
■étipeoMi elutaaittatott.

B.-Gyarmat város épiténeti axabélyrendeletijévé 
hagyatott

A buják-bágyoui ót kiépítése a Hatvani Daniach 
ólul felajánlóit 10,000 írt igénybe vételével, elba 
tároltatott.

Aa abelovai biróvólantóa.ellan beadott aemmieégi 
panaai elutaaitiotott.

A közgyűlés i tt. 4 órakor ért véget

Közigazgatási bizottsági ülés
(Béjae S-áa.)

(Tóvollévők: Boté Pél, Gr Furgácb Antal, Pokoroy G.)
Elnök: Gr. Gyürky Ábrahóm.
Ai alispáoi jeleméi tudóméiul vétetett.

’ A iosonczi éi fa luki izr. bitköuégek költ felmé
rőit egyesülési ügy véleményeiéi végett a tiszliügyén 
aégnea kiadatott.

Kékkő virosúz Irént! kérvénye, bogy ott gyógy- 
•xertér felállítása engedélyeit énéi, véleményei jelentén 
végett kiadatott a főorvosnak.

A félévi jelentéi kepeién a nm. minlatérium tu
dóméiul hozza, hogy Hátságon aa ambuláns járás bíró- 
aógi tag csapán bagatell ügyeket vehet fel, sommás 
peréket pedig el nem intézhet

Seitovnky Jénoa ráutalván azon abnormia hely
iéire, melyzzerint a nógródi jóról igen tóról eső köz- 
légói bagatell éa kiiebb sommás ügyeikben B.-Gyar 
maira kénytelenek fáradozni, feliratot vél inléatatni a 
tniniliterbez, hogy a kötél kilétéiben lévő rendűiéikor 
Hátságra [bíróságot iiirveuen.

Reményfy József pórtolja Seitovnky indítványát, 
mert ö azon nagyobb veszélytől ia tart, hogy a dunai 
községek Nógrédtól e Inak adnak, ha ezen jogon 
igényük nem teljeaittetik; ezt pedig, végnélkül sajnálná. 
De bogy esen ügy a miniszter éltei falkaroltaaeék, 
caélaaerCnek Iámé, ha a nógródi járói legalább járás 
biróaégi helyiléget ajánlna (el

Seitovnky est binl, bogy est a járói szívesen 
fogja fel ajánlalani, mert úgyii nolgabirói helyiségről 
ia gondoskodni kell.

Komjáthy Antiim a feliráit annál inkább pártolja 
mert eziránt a megye még 1872 ben felírt, ■ már 
akkor kilátásba belyeate a minieater a rétsági ibiróságet.

A faliról oly értelemben mondatott ki, bogy a 
járói helyiségről gondoskodni fogat etet ben ha Hátságon 
járásbíróság nermtetik.

Gr. Gyürky Ábrahám esőn indítványa, bogy a 
mintatér küldöltaégileg keruteuék meg, örömmel 
fogadtatott el, • küldötaégi tagokul a főispán vezetőén 
alatt orsa. gyűlési képviselőink fognak feleéretnl.

A Buják és Bágyon költi ét kiépítésének esaköalé 
iával at épiténeti hivatal megbiutott egymnmind 
a Bokor, Kutaiső és Héhalom kötaégei a nolgaHrő 
utján meg fognak hallgattatni, hegy mily arányban 
akarják aa ut hannálatboa képest, vieinálii munkájukat 
mm álra felhasználni?

Arvaügy. A mait *Vt hálráiáktol M öums 
beadványuk száma $088, feW6ig«u*iort»44. WttráMk 
4112, árvavagyon páni ée konéáyekbM áfawlí Ut

A bAlrálék gyors ledolgozása lakiaiiUba* meg 
állapítandó eljárói végett as alispán elaökhla alatt 
ItMutujfj ée Uaaiály arak küldetlek ki. agyaMMk 
fognak vizsgálatot tártáéi, a 1877 lg vezetett s uIvmmI 
jegyzőkönyvek tárgyában ia.

A Döntők PaJnŐ Alul beadott pamut tátgyábau 
adott AryiMáki eióte'jaMUa i tiaatiOgyóegnégőM kia 
dalolt

A Némstby ArvAk és a Krnp Herman eaég köai 
felmérőit eset ai ér-itarHhn mléaadto régi*** lebőidsttk.

A loeoeesi ár rínák Jelentén tadennÓMl védett.
A takarék és LililiatfaaU as Arvapóasek alán a 

kamatokat 6 lóiig kisgéasiUUs
Keményfy Jóaaef filiiólal a kfa)<yiök Alul fel 

siAmitott váltó ovatolAei dijak UsiáUitMa tArryAbaa; 
amennyiben egy Kenősen ovatolt iOO írt vólm 42 fn 
81 kr. kJftltaéget von maga alán, iaditvóayoMa, hogy 
e tárgyban at igaasAgőgy miaistarbsi a eoMrót esetek 
előadása mellett felirat intéiteeiék. ElfwgadtaloU.

A tanügyi és adóügyi siőadmáayuk kött köaérda 
kúbb ügy elő nsm fordult

Utügy. A jelentéi tudó másul vétetett A főcnéraők 
ntasittatott, hogy a víciaAJis alak tervemét a lagkő- 
salebbi ülésig késaitae ei.

Soitomky kérdést intés, bogy a Kis Maros és 
Verőcxe költi (rimpli) bid mily Állapotban van? A fő 
mérnök vAlaiiolja, hogy ai Árlejtés megtartaivAa, a 
bid mnnkAlat okt. havában megkcidetUt.

A jövő Óiéi jun 14 én fog megtartatni
Olás vége d. e. fél 2 órakor

IIontaiegye Mvöitő leiirata a trónörökös 
náupArhoi: ,

Fenségei csásiAri királyi Főbereug! Mai napon 
tartott törvényhatóeági köigyülésünk lányai során 
hivatalosan értesülvén csánári királyi rémségednek 
Slephánia belga királyi hercisgnóvel! köxalgó egybe 
keléséről, nem mallösbetjttk ex e fölött minden hú 
állam polgár asivében mélyen áténelt örömmel tóimé- 
esiini:

E megye köiömégéuek őeeitői öröklött ás uann- 
lőak mindenkor legnemesebb nsmieti hagyomásyoi 
tulajdonát képesé, hogy alksunáayasaa uralkodó 
rétéit dinMtiájának családi eseményeiben fairen on- 
toiott, aion alkalom, mely nerint hőség ás némettől 
környesett koronás királyunk leendő utódja ssive 
válasxloltjával kötendő magas Követsége elő estéjén 
állunk, bennünket nem csak hidegen nem hagyhatott, 
hanem e körülmény honpolgári kebleinkben ai örömnek 
fokoxottabb mérvét keltette fel.

A ragyogó csillag moly eeásiári királyi Fenséged 
ifin lelkének egén felunt, melegítő fényévei kihat ai 
egén Ontrák Magyar birodalom területére, a kaiét 
e hsuájában ninoo hajlék, hol o anereaesée fordulat 
egy esebb és boldogabb jövő reményánsk bútoo sAlogát 
ne nyújtaná.

Erőt kölcsönös még ebbeli hitünknek aion kö
rülmény is, hogy Fenséged se omág ssent István 
koronája felkentlo, e namiet eiredé vsa alkotmány ónak 
hive, i'éiií.’. rá«a«ilaauí‘«gybe fercMuiott anya nyal 
vünk kedvelójénak nagy reményű örököse, kiéin évei 
ellenére igaiságos éa bölcs atyjának oldala rueUott 
ismerni tanult* a k örmény tat mindasou kellékeit, 
melyek m isteni gondviselés által egyse fejedelmekre 
biiott népek és nemietek megelégedése, boldogságból 
vesetnek.

Ebes járul még, hogy Fenséged uiv*királyaője 
nemcsak egy ssinte alkotmányosan uralkodó a basánk 
történelmi nagy nádorának vérével asonoeuit uralkodó 
hás fenséges sarja, kinek felséges anyját basánk ni 
vében üdvözölték a nap első sugarai

Esek kópesik asou örömtotiao nMehkst, molyuk 
hlurtk, hogy egy résrt a Habobergek diee6 trónén 

a feliéges ussony női bájos lénye a felségo* 
boldogságát, másrészt a neműt hasaiéi remény«H m 
egy iránt megvalóeitandják.

Ily érulmek közepette fogadja kegyem Fenséged 
köulgő egybekelrie alkalmából Honunsgye tírvley 
hatósága, mint a neműt test egyik tagjának bódulat 
teljesen nyilvánított üdv a suranew kivánauüt: 
Maradván egyidejűleg ut.

Felhívás a megyebeli néptanítókhoz !
A névmagyaroeitás ügyében megindult mcagaiom 

engem is arra budit, hogy m ügynek hatás körömben 
is lendületet adjak.

lamerve a tenkerflletembeli néptaeitók huzatai 
éneiméit, egy peresig satu kétkedem, bogy Mbiváun 
mat siker fogja koronázni, intetve továbbá önök Má
lu hatás körét ée befolyások súlyát, biztos hiasem, 
hogy ha es őgyveutőivel önök bánfa* buzgalommai 
fognak közreműködni, az eredmény jelentéként less, 
mert buzgó közremflködéiők folytáé a nép minden 
outályából utámoean leesnek, kik idegen hangzásé 
nsveikst magyarosítani fogják, s ez által hasalna ér 
zflletüknsk fényű bizonyítékát fogják adni A név nem 
unpán kőlsöeég és sokkal Unyegessbb, mint sem az 
a téren megiadolt mozgalmat közönyöséé sásai lehet 
ne, minélfogva e mozgalomboz misdeakisek beként 
a maga jó szántából kell csatlak óznia, mert es som 
esek magának a magyar államnak, de u egyu pol
gároknak is érdekében áll bibogtamnk tehát mágusé 
a magyar állam eezmo záulaját, terjeevük booms bér 
vsi u állam nyelvét ée be nem érve a polgári köte- 
lueágoh Igynerá teljesítésével, mtedee erőnkkel 
bauuok oda, bogy a magyar éltem politikai fa főid 
rajzi határain belül erősödjünk le basánk uebb jö 
vőjénok slőmoudltáaárs bauflfti érültnek bet> Mybe 
fórra törekedjüsk.

r.s miután ezen erősbödésnok s agybeforredás 
nak egyik hathatós ssakbu a névmagyarosítás, ss

WMág ewvéból ftediMHrői sMgúdalt twtgyaromUm, 

GyuasattM soviaagjMouHo bviotlnég atehaU • végMá, 
h««y «a Ügyet síósegétj*, ha tehát es
teit «IM teaottság Ntevettteem ígóa/bc. akarta vaud, 
ide fovdalv* ««• sash u tet/amodvAsy augwáoével, 
de esetleg * atekaégu W’ysgoá árévá! u M^CysateUi

Az a iA/gybua asüzségu egyék inda; vaMudl 
a böaöMÓg már imc tepok utján ártuitre láván, bmó 
arra faáram a ta&faartttewmbeti aópteat'ó srafaM, ia- 

iiPMtiiH' gc fcfrtfit iyUAuMÍcJMbj tióéhtgftit

mszí w f mmr 
pdgánAraaíuk ágy teteTteg untet itevieg is UO- 

gyárak lagyonok.
B. Gyarmat )t»f. aprifa föáa

______ __ lát SisáüüpMt.
Hirek.

teaooatetyi hérofa. Gr. Gyürky Abrahám ÍÓSepAa 
L hó dán árfaasutt a amteráráaba, teeaM seek a hó 
báa d. a. 4 órakor tAvmutt. ÜMierty Gyula, Gr 
Forgácb Antal, Fiacby Tamás, Fateuky Agues, Sez- 
torsukJ dános ás bsootagó Fái képnoetetaá ráüt ru
ták as áttaodo vaJaauLurtuvi Blásea ás • kbsgyfaésM 
Gróf Forgách AmuU «nág L hó Adu utemtt booete., 
hegy a tróaörökbs uküvőjta Jeten tehasBM.

A l»*apami eáteduí f hó b ás, usirri az |gm 
későre seen, csak 180m veUak résül, ogyábfaánu m 
is oly "f**, rnsly ritkábbaa fordul teő. A pohámM- 
suöateosk serét a főispán faoadte msg átestvóe 0 lut- 
aégét és m urateodó háa tagjait £ustea Hmzms Gá
bor a főispánért ürített poharat, salt agju ŐÍJm M- 
vatett. Éitettdk továbbá a* uiúpóai, gr. Fotfóak 
telt, Veres Pált, bioetagfa Páti, Frteeezky faltét, 
Fiacby Tamást, Bettovsaky Jánost, HessAr tetvóM ás 
a bonvédaéget beítorszky János nsgemtefaMvéii » 
saiyos betegségbe sMavedé imády Karoly upsrss 
K*" mos arra, neki te sortjába* agéwtegr. ás <yu» 

ülte: kiránt. Ebéd közben gr Szapáry Gyula 
pfiuiügy minimier A nagymééteségátet sürgőuy éritnMtt, 

IfiCrtGt# ft
iuuukrwjUÁi- Asshéd m&i 6 CnrÉjg tanotL

Tásvéus Lóca községben e he 4-án d. a. 1 
becKftöá iái rést kfMÜUMMU^ aniy

lyj, bAifr iiaHFftntfftt |4. A MMKBCiftMbofe iéBUbMk 
sültek javára a megye Bmmtoyi Károly msokulár 
svak kérvénye folytáé 200 kenyér azooaili ksoutámU 
rendelte sí; oseakivüi adományok is grüjtotaak

Az ev. seper no eegt MMsztor f. hó Gáo aMá- 
gállatott felül s tehene*, ruadbea taláJtatváa, Wleiár 
Viktor BltftpftTOft ft ÍBÍMMBMfeBlL

Küapóméi vátevttmtemy tertaiott e bóü-4*teg- 
gel S órakor, moly alkalommal a váteaaiók öensettáM 

a lUAlMBteBk BMaWütBMk--
A BÁa-iWSé gjftÜB B MWjFl Mt

BlÍAtí BÁkftJftiftlXfttBtt-

a főldmivelée ipar ée koruk ed sismügyi mútensáártnm 
823Ő—881 Mámé vnséolttt toiytás e megye tMátotdu 
a kuteekedőc rémiről 4, m iparosok rám étel urnán 
4 kémért! tagnak bővé i sut ért tel ( hó >« áu uukA- 
tóh vátesstás • kőveékMŐ orudméoayM folyt le: a 
kewekedők ráesőről B-GyánualM boréiamtelort Gaa- 
dik Loju It mavusatta! raedm, fieehér Gyula 8 ns 
******* t póttagnak- ImsaucsM a faemskedók rtosátei: 
.''cfamidl Albert 4 aurasauaS rendu, Bály, dámu 1 
suvazatlal póUanak. Az ipar nook réwér’ El Gyar
matos: Kartik János 71 eaavasnuul madon, iMub 
Schultz Lajos 42 uanaMtal pMtaguek, LuŇáónsmt 
Báebak Á«m tő uavazaltel rendin, Aik Gytegy tt 
auvasaUal póttagunk Műt a véimurtlr yngyaákóey 
vekből alkalmsak vutt kivehetni, ágy Mttsúk, begy alsó 
Nógrád nagyobb érdeklődés: tanaanott a rtlsutéuk 
iránt, mint a felső Pedig jó leeső már agyumr a régi 
Irtharpábő! felébredni, KMél te tekáhb. Ügy
a knavilimógy, miként a magas körmény tey iguu 
foikareita a koreaiadéiul te :parügyok«, sál a tár- 
véaybosás te igyekusík esne árdakMsz miaéeótfci eM 
mrtri its st S így a kereekadolmi ás ipar kamunk te 
foateaságukbaa nytmiaek, miwUs jiiubeggl ipar 
ügyeknek usak lennének egyedüli nlvatstes jellegé 
autnuMs kbtegni.

Xteteoteom V. FMáp angol gépgyárét *r énjét 
veneMue mellett Eeélybu teUur lm H-ée hárMM eke 
próbát reudu. KodvesAOen Mő metán a próba "köreé- 
kenó nepoe tartatik meg Ugyan esős eság mdtea teé 
18 éa SaáeoAt. JÍMl WfÍBtdr jtptiiltilii át BgtotíB 
▼BfBSftybBB ift HbXI TBiBil

Á BMH^BF'f’rBB^iift bníflBtV rftBiTt-jg yxAPSftftAir 
mai hirdetését a mmai gazdaságra’ fogtálként Őgteta- 
oég fa ügyeimébe ajánljuk, a amnyibu na a ■Jégkár 
ölteni brttnertóMál óokmóu üJMteokat tartalmas

E teo a ám & Gynnsatem tartom ArHjtáe alfcai 
mával, Nógrédmegye iteenu utateuk ka vi ne tel ul t, Fte 
cber LipAt vndkorti teku 6 te fél százalék teMgudfante 
SOJTO írtért vátetea el.

Vtsfaelutby Ferusez ár, a kitől, mini b-gyur- 
mati ügyvédié; foyaite auáp tutejdoeeágui sutod sajná
lattal váltnak meg, — e aki aa etei magyar áhalánu 
btetasiu térve tetőéi, mtot igen teyterngd őeMgyefo 
ulkaburtatlk, — Jetenivg megy vek bon ás fi mim agyi 
boa köratasásokat tam, s a jutoett biztosító MŐMt su
lid fettótefoi mellett ágy az etesd károkra, tetei m 
étotro teettwtáMkat euzküMA — As ciel m ált. hton- 
site támlát, Mlat kivátoteg magyar tel termény eoM 
frtiteeMtől kövöwárüsk otegré tájáheuro Méta, — 
OMU Jó alkalmat, mMAe falu hMtaség huwMtt to> 
ügyelő orral a btuurtáaek ankbeMm végett UMteá 
lyuees is órtotktehetik, — aJánQwk a gevőiküulneég

Horváth Danó.



NÓGRÁDI LAPOK.

HIRDETÉSEK.

Hirdetés.
A „magyar-franczia“ biztosító részvénytársaság főügynöksége B.-Gyarmaton.

Easnnel értesíti a n. A mezei gazdasággal foglalkozó közönséget) miszerint fon tartván azon igen megkedvelt és kodvoző fel
tételt, hogy a

a jégkár elleni biztosításnál
alapdijainak 50-azástóliját feltételessen elengedi.

További a társaság hat évre kiható Jégkár elleni biztosításokat is eszközöl ó. p.

a Hatodik öv ingyen. ôlvezetôvel.
Végre, hogy a társaság a biztosító közönségnek előzékenységét bemutassa, és azok óhajának miként iparkodik megfutni,

biztosítási feltételeinek
^gygyoa §§■*** megváltoztatta A p. nevesetessen:

1) A azakbiróság elnöke, ezentúl az illetékes bíróság álul neveztetik ki. (Mig azelőtt az általunk ajánlott három sze
mélyből kellet azt választani.)

2) As aratási és csépléei költségek csak teljes kár esetén hozatnak levonásba. (Teljes kár igen ritkán talán soha sincs.)
3) Aa 5-azáztöli becslési költség korlátozva lett, ez 150 frtott most már meg nem haladhat.
4) As aratás akkor is folytatható, ha jégverés jő közbe, bizonyos feltételek mellett **b.

Miután feltételeink ily jelentékenyen a t. biztositó közönség előnyére megváltozutluk, re Mve, hogy az eddig is igen 
nagy mérvben bemutatott bizalmat nem csak továbbra is fenntartja, hanem a hasonló tekint'uyű, hazai társulatokéval egy 

sain vonalra fogja helyezni.
Végül azon reménynek adok kifejezést, hogy a L biztositó közönség, a verseny által magát tévútra vezeiettni nem engedi, 

s a fent elősorolt előnyük következtében saját érdekét jól felfog-va, a Jég-kár elleni biztosításait CMupán 
társaságunknál fogják eszközölni, ajánlva magam e czélból az ajánlatok felvételére.

, Kiváló tisztelettel

a magyar-franczia biztositó részvény-társaság b.-gyarmati főügynöksége:Felsenburg Henrik.
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Reitter István
kocsigyára Váczon.

Van szerencsém közhírré juttatni, hogy kocsigyár! raktáram mindennemű koosíkkal, 
hintákkal van ellátva, melyek nem csak divatosak de künn Tőségénél fogva is igen tartósak; erről 
kocsigyáram 25 évi jó hírnévben fönnálása eléggé kezeskedik. Ajánlom még ezennel az általam 
feltalált két derékszögre, nyújtóra készolt rendkívül könnyű féderen futókocsijaimat, a melyek 
a fordulásoknál legtökéletesebbeknek bizonyultak. Továbbá mindbogy minden munka saját tervem 
éa.esJAt felügyeletem alatt kénül, s kocsik javítására is gyáramban egy külön begyakorolt As- 
letoelátyt roodeztem bO) minek folytán nem csak az nj kocsikat, de javításokat is a legolcsóbb 
ár mellett teljesíthetek.

Mély tisztelettel
ZRelttex lot-véuxu

8—Saaiaoáoí kMnatra küldik.

r. Birtolr eladá«.
Nógrádmegye Felsó Scécaényko községben 160 holdattevó szántóföld, rét és legelőből áj ló földbirtok, 

regále joggal, korcsma és gazdasági épületekkel együtt szabadkézből minden órán eladó, a venniszándékozó 
bővebb értesítést nyer személyesen ragy levél utján Felső-Pálfalva községében n. p. Balgő-Tarján, a tulaj
donos nőnél Okolicsányi Eleonóránál. _ 3-3

Nógrád megye Marczal község határában egy 
160 holdas földbirtok tagositott minőségben 
1842. évi április hó 1-jétől 5 egymás után 
követkeső évre haszon bár be adandó, esetleg 
eladó. Bérleni vagy venni szándékozók a fel
tételek iránt tndakoaódhatnak'Horváth László 
árvaszéki számvevőnél B.-Gyarmaton. *_y

R0SENBERG SAMU
lialasMtiysrniaton. főutezán a fődősade mellett, idősb Beresetler hátban

egy újonnan berendezett s a legizlóao-ebb divatos áruk megválasztásával ellátott

női-, férfi- és gyermekezipö üzletet nyitott,
melynek figyelembe ajánlása és pontos kiszolgálni biztosítása mellett az áruk valódiságáért 
jótállván, a nagyérdemű közönség szives pártfogását tisztelettel kéri. s_a

X>ezt3 belli writ Amolc lm

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmatou, 1881.


